PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.830
De 30 de abril de 2002

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 5.723, de 03 de dezembro de 2001:

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 54.700,00 (cinqüenta e quatro mil e setecentos reais), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

06
SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

06.02
COORDENADORIA DE EXECUÇÕES FISCAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
20.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

02.061.00019.2.032
Serviços de Execuções Fiscais
20.000,00

07
SECRETARIA DE SAÚDE

07.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 0
Material de Consumo
4.000,00

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
4.200,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.301.0020.2.034
Manutenção e Implementação de Rede Básica
4.200,00

10.302.0028.2.037
Serviços Hospitalares
2.500,00

10.304.0034.2.035
Manutenção e Implementação do Programa Vigilância Sanitária
1.500,00

09
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

09.01
COORDENADORIA DE OBRAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 4 9 0 . 5 1
Obras e Instalações
25.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04.122.0007.1.010
Reforma e Adequação de Próprios Municipais
25.000,00

13
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

13.02
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
1.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.122.0002.2.078
Coordenação de Planejamento Urbano
1.000,00

14
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0 . 3 6
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
500,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.244.0003.2.085
Desenvolvimento de Programas Comunitários
500,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.830 . . . . . .

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

05
SECRETARIA DE FINANÇAS

05.01
COORDENADORIA FINANCEIRA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 3 9 0 . 3 9
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
23.500,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04.123.0002.2.027
Administração das Atividades Financeiras
23.500,00

07
SECRETARIA DE SAÚDE

07.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 9 0 . 3 4
Outras Despesas de Pessoal – Contratação Terceirização
5.700,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.304.0034.2.035
Manutenção e Implementação do Programa Vigilância Sanitária
5.700,00

09
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

09.01
COORDENADORIA DE OBRAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 4 9 0 . 5 1
Obras e Instalações
25.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.451.0048.1.012
Revitalização da Área Central
25.000,00

14
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

4 4 9 0 . 5 2
Equipamentos e Material Permanente
500,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.244.0003.2.085
Desenvolvimento de Programas Comunitários
500,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de 2002 (dois mil e dois).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2002. (“PC”).